
（令和６年６月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年６月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年６月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

＃２１倉庫他燃料地下タンク内面ライニ
ング　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月14日
株式会社Ｍ・Ｉ・Ｃ　北海道苫小牧
市新中町３丁目１番１２号

6430001054517 一般競争 4,400,000 3,960,000 90.00%

冷房装置（窓用）ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月14日
株式会社エディオン法人営業部中部
支店　愛知県名古屋市中村区名駅南
２－４－２２

3240001041231 一般競争 102,465,000 90,198,900 88.02%

インクカートリッジほか28件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月17日
株式会社エディオン法人営業部中部
支店　愛知県名古屋市中村区名駅南
２－４－２２

3240001041231 一般競争 　 17,280,024 単価契約

インクタンクほか66件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月17日
デュプロ万博株式会社　北海道札幌
市中央区南１８条西１５丁目

1430001016273 一般競争 　 2,278,864 単価契約

インクカートリッジほか176件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月17日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 　 40,773,456 単価契約

インクカートリッジほか78件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月17日
有限会社オーエーアシスト　埼玉県
越谷市南越谷１丁目１６番１６

2030002089052 一般競争 　 270,271,090 単価契約

温風暖房機等保守点検整備役務　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月18日
東テク北海道株式会社　北海道札幌
市白石区本通１９丁目１番８６

3430001000647 一般競争 1,408,000 1,320,000 93.75%

構内道路舗装補修役務　20トン

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月18日
株式会社　アイエスクルー　福島県
福島市南沢又字西原３０番地の２

4380001020914 一般競争 1,700,000 1,580,000 92.94% 単価契約

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年６月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

ワッシャ　ロック　ブラケット　ミラー
ステーほか384件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月25日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡四条１－１３－３

7430001018958 一般競争 3,687,090 3,505,469 95.07%

ボルトほか21件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月18日
株式会社滝川自工　北海道札幌市白
石区東札幌１条４－１－３９

6430001009883 一般競争 2,727,186 2,695,000 98.81%

メーター試験装置（ＧＩＥ－２０３）
（校正）　1台

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月24日
日本電気計器検定所　九州支社　福
岡市南区塩原２丁目１番４０号

4010405002454 一般競争 1,592,943 1,592,943 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。



（令和６年６月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

パッキンほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月27日
伸誠商事株式会社　東京都千
代田区岩本町１丁目８－３松
井ビル

1010001018733

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

2,940,025 2,940,025 100.00%

ブレーキチャンバーほか5件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月27日
伸誠商事株式会社　東京都千
代田区岩本町１丁目８－３松
井ビル

1010001018733

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

1,907,708 1,907,708 100.00%

エンジンＡＳＳＹ（大型セミト
レーラけん引車・ＦＸ５０ＶＭ
Ｒ）修理　1個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月14日

三菱ふそうトラック・バス株
式会社北海道ふそう札幌東支
店　北海道札幌市白石区中央
２条１丁目１番９３号

7020001078696

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

7,516,174 7,515,200 99.98%

ピストンキットほか8件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月18日

トヨタモビリティパーツ株式
会社北海道統括支社　北海道
札幌市豊平区西岡４条１丁目
１３番５０号

2180001139470

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

11,290,206 11,290,206 100.00%

キャリパほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月18日

トヨタモビリティパーツ株式
会社北海道統括支社　北海道
札幌市豊平区西岡４条１丁目
１３番５０号

2180001139470

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

8,024,834 8,024,834 100.00%

ＲＯＬＬＥＲ　48個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和6年6月27日
菱重特殊車両サービス株式会
社千歳事業所　北海道千歳市
上長都１０４７番地

1011101022740

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

7,444,800 7,444,800 100.00%

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」をいう。


